
 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОШ „ХЕРОЈ МИРКО ТОМИЋ“ 

ДОЊИ КРЧИН 
            Дел. бр. 42 
           Датум: 25.03.2021. год. 
 
 
                     На основу члана 34. Закона о уџбеницима, а на образложени предлог стручних већа за 
области предмета и стручних већа за разредну наставу,  Наставничко веће ОШ „Херој Мирко Томић“ 
у Доњем Крчину на седници одржаној 25.03.2021. године, једногласно доноси 
 

О Д Л У К У 
 
     I На основу Каталога уџбеника за трећи и седми разред основног образовања и васпитања, 
извршен је избор уџбеника за сваки предмет трећег и седмог разреда. 
    II Уџбеници из става I ове Одлуке, изабрани су на период од четири године и користиће се почев 
од школске 2021/2022. године.   
   III У трећем разреду у школској 2021/2022. години, користиће се уџбеници издавачке куће „Нови 
Логос“ за предмете српски језик, математика, природа и друштво и енглески језик; уџбенички 
комплети издавачке куће „Клет“ користиће се за предмет музичка култура. 
   IV У седмом разреду у школској 2021/2022. години, користиће се уџбеници издавачке куће „Клет“ 
за предемте српски језик (осим за Читанку у свету речи и Граматику Дар речи, за које ће се користити 
уџбеници издавачке куће „Нови Логос“), математика, техника и технологија и информатика и 
рачунарство; уџбенички комплети издавачке куће “Фреска“ за предмет енглески језик; уџбенички 
комплети издавачке куће „Завод за уџбенике“ за предмет руски језик; уџбенички комплети издавачке 
куће „БИГЗ школство“ за предмет ликовна култура; уџбенички комплети издавачке куће „Нови 
Логос“ за предмете историја, географија, музичка култура, физика и хемија и уџбенички комплети 
издавачке куће „Вулкан знање“ за предмет биологија. 
    V Уџбеници за остале разреде остају непромењени у односу на претходну школску годину. 
   VI Одлука је обавезујућа за све који изводе образовно-васпитни рад, почев од дана доношења. 
  VII  Одлука је коначна.  
 

Образложење 
 

Чланом 34. Закона о уџбеницима прописано је да: 
Школа из Каталога уџбеника бира уџбенике за сваки предмет у сваком разреду о чему 

обавештава Савет родитеља.  
Одлуку о избору уџбеника који ће се користити у школи у наредној  школској години, доноси 

Наставничко веће на образложен предлог стручних већа за области предмета, односно стручног већа 
наставника разредне наставе. 

Ова Одлука о избору уџбеника објављује се на огласној табли  и интернет страници установе 
и обавезујућа је за све који изводе образовно-васпитни рад, почев од дана доношења. 
 Пошто је интерна заштита права запослених у установи за образовање и васпитање, у складу 
са чланом 168. став 1) ЗОСОВ-а, предвиђена у односу на решења директора, а не и у односу на 
одлуке наставничког већа, одлука Наставничког већа је коначна, како и стоји у изреци под VII. 

     Обзиром да је поступак избора уџбеника и других наставних средстава у потпуности 
спроведен у складу са овим Законом, Наставничко веће је донело одлуку као у диспозитиву. 

 
 

 
                                                                                                 ОШ „Херој Мирко Томић“ Доњи Крчин 
                                                                                               _________________________________ 
                                                                                                 директор школе, Зоран Петронијевић 
 
 
 


